

Nr 183

Av herr **Högström m. fl.**, *angående viss upphandling vid lokaliseringsstöd.*

(Lika lydande med motion nr 242 i Andra kammaren)

En av de målsättningar för den nu pågående lokaliseringspolitiken som angavs av departementschefen i Kungl. Maj:ts proposition nr 185/1964 var att: "På sikt får enligt min uppfattning det ekonomiska stödet till företagslokalisering inte ha till syfte att subventionera bort lokala eller regionala olikheter i den allmänna kostnadsnivån mellan orter i skilda delar av landet. Stödet skall i stället användas för att initiera företagsamhet vilken i sin tur kan ge upphov till en fortsatt industriell utveckling, som sedan verkar av egen kraft. Av detta skäl är det önskvärt att medverka till att få till stånd industrier med vad kommittén kallat stor spridningseffekt, t. ex. företag som genom sitt behov av underleverantörer kan bidra till att supplementär industri startas i regionen. Detta bör beaktas vid prövningen av ansökningar om lokaliseringsstöd."

I ett konjunkturläge som det nuvarande med vikande sysselsättning borde den här ovan anförda målsättningen även kunna tillämpas vid upphandling i samband med lokaliseringsstöd. Det rör sig här ofta om betydande materialleveranser vid uppförandet av nya lokaler för industriell verksamhet. Ett utläggande av dessa materialbeställningar på leverantörer inom lokaliseringsorten eller inom den närmast liggande näringsgeografiska regionen skulle verksamt bidra till en ökad effekt av lokaliseringsstödet. Beträffande upphandling av maskinutrustningar har för övrigt direktör Bo Rathsmann i Karlstads Mekaniska Werkstad vid Mekanförbundets möte i höstas anfört, att företag som får lokaliseringsstöd i första hand skall välja att köpa sin maskinutrustning inom Sverige i stället för att gå till utlandet. I anslutning till detta uttalande har förbundsordföranden i Svenska metallindustriarbetareförbundet Åke Nilsson i en TT-intervju sagt att han "finner uppslaget mycket intressant, och han vill gärna veta om det är en idé som man samtycker till inom näringslivet. Under alla förhållanden borde den diskuteras av näringslivet och regeringen."

I nuvarande arbetsmarknadsläge bör det därför vara möjligt komplettera föreskrifterna om lokaliseringsstöd med en rekommendation om upphandling på lokaliseringsorten eller inom den närmast liggande näringsgeografiska regionen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställas,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att
vid utgivande av lokaliseringsstöd de i motionen anförda
synpunkterna beaktas.

Stockholm den 23 januari 1968

Ivar Högström (s) *Otto Stadling (s)* *Uno Hedström (s)*

Erik Olsson (s) *Lennart Wanhainen (s)* *Maj-Lis Landberg (s)*

Sigurd Lundin (s)

Paul Jansson (s)
